
BERUŠKY                                 KVĚTEN                     2023 

Počet dívek: 10                                                 mladší děti: 7 

Počet chlapců: 17                                            předškoláci: 20 

Průměr: 20,1 

V květnu se počasí konečně umoudřilo a my jsme mohli chodit na delší procházky a na zahradu, kde 

jsme hráli různé sportovní a míčové hry, stavěli jsme z písku a využili skluzavku i houpačky. Povídali 

jsme si o klasických pohádkách, děti zkoušely vyprávět děj a řadit obrázky pohádek podle 

posloupnosti, zahrály si pohádku O řepě a Budka v poli, kterou také předvedly mladším dětem.  

   
Děti prováděly uvolňovací cviky ruky na pískovnici, kde si zkoušely vlnky, na pracovním listu hledaly 

v bludišti cestu prince k princezně. Procvičovali jsme počítání do šesti na hrací kostce a na kartách 

domina. 

   
Při cvičení děti zdokonalovaly své pohybové dovednosti při přeskakování překážkové dráhy, 

překonávání překážek, rozcvičce s kroužky, šátky, míčky, kroužky, S-bally. 

    



 

    

Děti poznávaly živočichy žijící v moři na obrázcích i na videu na interaktivní tabuli. Vyráběly 

z barevných čtvrtek medůzy, kraby, ryby a želvy na výzdobu mezipatra naší školky. 

 

    

Vycházkou jsme došli k místnímu rybníku Hankáč, kde jsme pozorovali hmyz, rostliny kolem vody i 

nepořádek, který tam po sobě lidé zanechají. Procházeli jsme různá místa v okolí školky, aby děti 

poznávaly okolí svého bydliště. 

 

    


